
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 571.214,63                   43.935,33                   43.935,33                           43.935,33                   -                         20/02/2017 23/01, 10/02, 20/02, 10/03/2017

Fevereiro 703.449,69                   53.893,93                   53.893,93                           53.893,93                   -                         20/03/2017 22/02, 10/03, 31/03/2017

Março 1.001.297,11                78.440,36                   78.440,36                           78.440,36                   -                         20/04/2017 28/03, 10/04, 20/04, 31/03/2017

Abril 1.112.501,27                87.165,98                   87.165,98                           86.457,98                   -                         19/05/2017 04/05, 10/05, 19/05/2017

Maio 1.175.087,45                91.348,37                   91.348,37                           91.348,37                   -                         20/06/2017 19/05, 10/06, 20/06, 16/11/2017

Junho 1.187.445,87                93.036,72                   93.036,72                           92.856,72                   -                         20/07/2017 04/07, 10/07, 20/07, 16/11/2017

Julho 1.180.326,15                92.173,77                   92.173,77                           92.173,77                   -                         18/08/2017 26/07, 10/08, 16/11/2017

Agosto 1.126.122,42                88.786,06                   88.786,06                           9.606,30                     -                         20/09/2017 25/08/2017

Setembro 1.097.868,44                84.521,85                   84.521,85                           84.521,85                   -                         20/10/2017 25/09, 04/10, 10/10, 20/10/2017

Outubro 979.522,95                   76.761,46                   76.761,46                           76.761,46                   -                         20/11/2017 31/10, 10/11, 14/11, 16/11, 17/11, 20/11/2017

Novembro 940.815,92                   74.918,38                   74.918,38                           74.918,38                   -                         20/12/2017 27/11, 30/11, 08/12/2017

Dezembro 352.255,97                   26.157,55                   26.157,55                           26.157,55                   -                         19/01/2018 26/12/2017, 10/01/2018, 11/01/2018, 28/12/2017, 19/01/2018

13° Salário 746.389,96                   58.088,62                   58.088,62                           58.088,62                   -                         20/12/2017 09/11, 20/12, 26/12, 28/12 de 2017, 19 e 24/01/2018, 12/03/2018

TOTAL 12.174.297,83              949.228,38                 949.228,38                         869.160,62                 -                         - -

RESOLUÇÃO TC Nº 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO REPASSE 6

NOTA:  O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.

MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

ANEXO III-A
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 5

Documento Assinado Digitalmente por: EDUARDO PASSOS COUTINHO CORREA DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA, ALCELIA DE GOES PEDROSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 933476a3-c23b-498d-b347-b6a5223a3aec



COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 571.214,63                       126.226,34                      126.226,34                    5.969,24                            120.257,10                        -                      20/02/2017 23/01, 10/02, 20/02, 10/03/2017

Fevereiro 703.449,69                       154.072,74                      154.072,74                    7.706,55                            146.366,19                        -                      20/03/2017 22/02, 10/03, 20/03,  31/03/2017

Março 1.001.297,11                    219.032,97                      219.032,97                    13.322,04                          205.710,93                        58,66                  20/04/2017 28/03, 10/04, 20/04, 31/03, 10/05, 08/09/2017

Abril 1.112.501,27                    243.348,33                      243.348,33                    15.548,17                          226.304,16                        -                      19/05/2017 04/05, 10/05, 19/05, 10/06, 08/09/2017

Maio 1.175.087,45                    257.012,11                      257.012,11                    14.518,93                          242.850,43                        6,76                    20/06/2017 19/05, 10/06, 20/06, 16/11/2017

Junho 1.187.445,87                    259.729,83                      259.729,83                    14.367,54                          245.292,95                        18,31                  20/07/2017 04/07, 10/07, 20/07, 08/09, 16/11/2017

Julho 1.180.326,15                    258.176,91                      258.176,91                    13.958,76                          244.446,55                        -                      18/08/2017 26/07, 10/08, 16/11/2017

Agosto 1.126.122,42                    245.258,27                      245.258,27                    14.835,83                          24.979,95                          -                      20/09/2017 25/08/2017

Setembro 1.097.868,44                    239.096,10                      239.096,10                    15.655,98                          223.440,12                        -                      20/10/2017 25/09, 04/10, 10/10, 20/10/2017

Outubro 979.522,95                       213.199,40                      213.199,40                    15.107,90                          198.091,50                        -                      20/11/2017 31/10, 10/11, 14/11, 16/11, 17/11, 20/11/2017

Novembro 940.815,92                       204.714,50                      204.714,50                    13.865,28                          190.849,22                        -                      20/12/2017 27/11, 30/11, 08/12/2017

Dezembro 931.411,97                       76.608,96                        76.608,96                      745,68                               76.039,28                          -                      19/01/2018 26/12/2017, 10/01/2018, 11/01/2018, 28/12/2017, 19/01/2018

13° Salário 404.510,55                       163.029,12                      163.029,12                    -                                     162.033,25                        -                      20/12/2017 09/11, 20/12, 26/12, 28/12 de 2017, 19 e 24/01/2018, 12/03/2018

TOTAL 12.411.574,42                  2.659.505,56                   2.659.505,58                 145.601,90                        2.306.661,63                     83,73                  - -

RESOLUÇÃO TC Nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III-B

NOTA:  1. A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A coluna Recolhida trata-se do valor líquido repassado ao INSS (deduzindo os 

benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao valor da coluna contabilizada.

 2. O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

Documento Assinado Digitalmente por: EDUARDO PASSOS COUTINHO CORREA DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA, ALCELIA DE GOES PEDROSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 933476a3-c23b-498d-b347-b6a5223a3aec



Contribuições do ente: -
Contribuições dos segurados: -
Acréscimos legais: -
Total confessado: -
Número total de parcelas: -
Data de vencimento de cada parcela: -

Índice de atualização legal1: -

1434616,62

JANEIRO 10, 20,31/01/2017 94.295,40              

FEVEREIRO 10/02/2017 81.642,84              

MARÇO 10, 20/03/2017 83.155,33              

ABRIL 10/04/2017 70.747,86              

MAIO 10/05/2017 88.124,12              

JUNHO 09/06/2017 70.788,98              

JULHO 10, 20 e 27/07/2017 200.653,83            

AGOSTO 10/08/2017 69.291,96              

SETEMBRO 27, 28, 29/09/2017 115.780,63            

OUTUBRO 30/10/2017 60.760,98              

NOVEMBRO 10 e 2911/2017 60.760,98              

DEZEMBRO 28 e 29/12/2017 60.887,86              

TOTAL           1.056.890,77 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e 

indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA
Estado de Pernambuco

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais sobre o Parcelamento(7)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5 VALOR DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVDA        
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